

## ANNA PISARSKA

ur. 1929; Mełgiew



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	wybór kardynała Wojtyły na papieża, prymas Wyszyński, deficyt towarów

### Kardynał Wojtyła i prymas Wyszyński

Córka zadzwoniła do mnie i mówi, że papieża [wybrali], ale ja tak obojętnie to przyjąłem. Mówi: „No nie cieszysz się?” ja mówię: „A czemuż mam się cieszyć?” „Ale nie wiesz kto” Ja mówię: „No pewnie jakiś Włoch” – o tak jej odpowiedziałam, bo ona dzwoniła do mnie. Mówię: „Pewnie jakiś Włoch”- „No nie, Polak” Nie uwierzyłam. „Polak? A kto?”- „Wojtyła” A mówię: „A któż to jest ten Wojtyła?” – nie znaliśmy Wojtyły. Później jak okazało się, jaki to był papież... A jeszcze, jak córka tak powiedziała: „Ale nie wiesz kto” – a ja myślałam, że Wyszyński. Mówię: „Pewnie Wyszyński”- „Nie, Wojtyła” A mówię: „A któż to jest Wojtyła?” – tak jeszcze było, że powiedziałam, że Wyszyński, no bo on tak był najbliżej Watykanu, nie? Pamiętam, jak zmarł biskup Wyszyński – to już prymasem był – ci komuniści tak mu krzywdę robili przecież i prześladowany był strasznie. Jeszcze jego słowa zapamiętałam, to tak pamiętam do tej pory, jak powiedział – bo tu już takie rozruchy były, bo bieda była, nie było nic, to on tak powiedział w telewizji, że: „Przyjechał do mnie” – tylko to był Gierek wtedy, ale wiedzieli ludzie, że Gierek jedzie do prymasa. To wiedzieliśmy, że jedzie. I mówi tak ten prymas Wyszyński: „Przyjechał do mnie – nie mówił po nazwisku, tylko tak – przyjechał do mnie i co robić? –Bo już były rozruchy z tej biedy. A on mówi –Powiedziałem krótko: mniej pożyczać, mniej wywozić, natomiast napełnić półki w sklepach!” – o tak, trzy słowa powiedział. „Mniej pożyczać, mniej wywozić i półki w sklepach napełnić.”Przecież nic nie było, był tylko ocet, musztarda, a nie było żadnego jedzenia, żeby coś kupić. W sklepach mięsnych tak było: musztarda i ocet. A gdzie coś do tego octu i do tej musztardy?

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-08-06, Mełgiew
<b>Rozmawiał/a</b>	Dagmara Spodar
<b>Transkrypcja</b>	Karolina Kołodziej
<b>Redakcja</b>	Dagmara Spodar
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"